
Gebiedsaanwijzing tijdelijk (flexibel) cameratoezicht Steijnlaan e.o. 

  

De burgemeester van Den Haag, 

overwegende dat: 

  

- op 23 mei 2024 een incident heeft plaatsgevonden op de Steijnlaan ter hoogte van nummer 21A; 

- het incident een explosie betreft; 

- ook eerder dit jaar en daarvoor in 2021 op dezelfde locatie explosies hebben plaatsgevonden; 

- de mogelijkheid dat nog meerdere incidenten plaats zullen vinden reëel is; 

- bewoners hiervan overlast ervaren en zich onveilig voelen; 

- de politie naast onzichtbare maatregelen veelvuldig op straat aanwezig is en verscherpt rijdend 

toezicht heeft ingesteld; 

- er een opsporingsonderzoek is ingesteld; 

- een AOL (afspraak op locatie) is verwerkt in de politiesystemen zodat er bij een nieuwe melding 

snel en doortastend kan worden opgetreden; 

- in aanvulling op de reeds genomen maatregelen het flexibel cameratoezicht een preventieve 

werking kan hebben en een bijdrage kan leveren aan het terugdringen van de overlast en crimi- 

naliteit; 

- de driehoek op 27 mei 2024 heeft ingestemd met het instellen van cameratoezicht; 

- het daarom in belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is om in dit gebied 

voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten behoeve van het toezicht op openbare plaatsen; 

  

gelet op: 

  

- artikel 151c Gemeentewet juncto artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening voor de 

gemeente Den Haag; 

  

besluit: 

  

I. het navolgende gebied aan te wijzen voor plaatsing van camera’s ten behoeve van toezicht: gebied 

omgeven door de Steijnlaan – Engelenburgstraat – Steijnlaan – Herman Costerstraat (met inbegrip 

van de straten en openbare ruimte in dit gebied); 

  

II. dit besluit treedt in werking de dag na uitgifte in het Gemeenteblad; 

  

III. dit besluit geldt tot en met 31 mei 2025. 

  

Den Haag, 4 juni 2024 

  

Jan van Zanen 

  

BEZWAARSCHRIFT 

  

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. 

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na bekendmaking van het besluit naar: 

  

Burgemeester van Den Haag 

AWB/bezwaar 

Nr. 249255 

GEMEENTEBLAD 7 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2024 nr. 249255 7 juni 2024 1 



Postbus 12 600 

2500 DJ DEN HAAG. 

  

In het bezwaarschrift moet het volgende staan: 

  

- naam en adres; 

- datum en handtekening; 

- een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur een kopie mee of noem 

het kenmerk); 

- de argumenten voor bezwaar; 

- dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een volmacht mee. 

  

Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. Via de site kunt u ook een digitaal bezwaarschrift 

indienen. Bij een spoedeisend belang kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de 

rechtbank van Den Haag. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 249255 7 juni 2024 2 


